株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

2023 年1 月31 日

報道関係各位

株式会社USEN NETWORKS

光回線サービス「USEN 光 plus」および「USEN 光01」における

XG プラン（10GB）提供エリア拡大のお知らせ

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長CEO：宇野 康秀）のグループ会

社である株式会社USEN NETWORKS（本店：東京都品川区、代表取締役社長：神田 一樹、以下、当社）は、

2023 年2 月1 日より、当社が提供する法人向け光回線サービス「USEN光 plus XG」および個人向け光回線サービス

「USEN光01 XG」（通信速度：上り/下り最大概ね10Gbps）の提供エリアを拡大し、集合住宅への提供も開始するこ

ととなりましたのでお知らせします。

■背景

昨今、コロナ禍でのリモートワークや、オンラインゲームをはじめとした大容量データ通信を必要とするサービスの利用が拡大

しております。このような社会変化に応じて「USEN光 plus XG」、「USEN光01 XG」のご契約も多くいただいている状況で

す。上記を踏まえ、より多くのお客さまにご利用いただけるよう、このたび、提供エリアの拡大および集合住宅へのサービス提供

を開始します。

■法人向け光回線 「USEN 光 plus XG」

・URL： https://usen-networks.ne.jp/plus_xg/

■個人向け光回線 「USEN 光01 XG」

・URL： https://usen-networks.ne.jp/01/detail3/

■サービス提供範囲の拡大について

・提供エリア：東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪市および名古屋市のそれぞれの一部地域

＊東日本電信電話株式会社および西日本電信電話株式会社が提供する「フレッツ 光クロス」の提供エリアとなります。

・提供可能住居形態：戸建/集合住宅

当社は法人向け光回線サービス「USEN 光 plus」、個人向け光回線サービス「USEN 光 01」をはじめとする、様々な通

信サービスの提供を通じて、SDGsの目標の1つでもあるインフラ整備（※1) に貢献し、働く環境に左右されないディーセント・

ワークの推進（※2) に努めてまいりました。また、教育現場においては、現在も続くコロナ影響による学びの場の変化（オンラ

イン授業など）に対応するための環境づくりを積極的に推奨する様々な企業・機関と連携し、教育機会の創造や全ての家庭

での学習機会を継続させること（※3) を意義ある取り組みとして考えております。

※1 SDGsの中でも、本件はゴール9に貢献します。

※2 SDGsの中でも、本件はゴール8に貢献します。

※3 SDGsの中でも、本件はゴール4に貢献します。

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/plus_xg/
https://usen-networks.ne.jp/01/detail3/
https://usen-networks.ne.jp/plus_xg/
https://usen-networks.ne.jp/01/detail3/
https://usen-networks.ne.jp/hikariplus
https://01.usen-networks.ne.jp/

株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

■会社概要

会社名：株式会社USEN NETWORKS

本社：東京都品川区上大崎三丁目1 番1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役社長 神田 一樹

設立：2017 年6 月16 日

資本金：1,000 万円（2022 年8 月31 日現在）

事業内容：法人向け通信事業、販売代理店事業

コーポレートサイト URL：https://usen-networks.co.jp

法人向けサービスサイト URL：https://usen-networks.ne.jp

個人向けサービスサイト URL：https://01.usen-networks.ne.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS

広報部 滝口、飯岡

TEL：03-6823-2010

E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社USEN NETWORKS

商品企画統括部 マーケティング推進部 石川

E-MAIL：unw_eisui@usen-networks.jp

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/
https://01.usen-networks.ne.jp/
mailto:unw_eisui@usen-networks.jp